
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH THUẬN 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:   2093   /QĐ-UBND     Bình Thuận,  ngày   07   tháng 10 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân khai kinh phí hỗ trợ đào tạo nghề và kế hoạch đặt hàng  

đào tạo nghề trình độ sơ cấp cho thanh niên hoàn thành nghĩa vụ quân sự, 

nghĩa vụ công an, trên địa bàn tỉnh năm 2022 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 

và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 61/2015/NĐ-CP ngày 09 tháng 7 năm 2015 của 

Chính phủ về chính sách hỗ trợ tạo việc làm và Quỹ quốc gia về việc làm và 

Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của Chính phủ về quy 

định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công 

sử dụng ngân sách Nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên; 

Căn cứ Thông tư số 43/2016/TT-BLĐTBXH ngày 28 tháng 12 năm 2016 

của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện chính sách hỗ 

trợ đào tạo nghề cho các đối tượng quy định tại Điều 14 Nghị định số 

61/2015/NĐ-CP ngày 09 tháng 7 năm 2015 của Chính phủ về chính sách hỗ trợ 

tạo việc làm và Quỹ quốc gia về việc làm; Thông tư số 152/2016/TT-BTC ngày 

17 tháng 10 năm 2016 của Bộ Tài chính về Quy định quản lý và sử dụng kinh 

phí hỗ trợ đào tạo trình độ sơ cấp và đào tạo dưới 3 tháng; Thông tư số 

40/2019/TT-BTC ngày 28 tháng 6 năm 2019 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung 

một số Điều của Thông tư số 152/2016/TT-BTC ngày 17 tháng 10 năm 2016 của 

Bộ Tài chính quy định quản lý và sử dụng kinh phí hỗ trợ đào tạo trình độ sơ 

cấp và đào tạo dưới 3 tháng và Thông tư số 42/2015/TT-BLĐTBXH ngày 20 

tháng 10 năm 2015 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội Quy định về đào 

tạo sơ cấp; 

Căn cứ Kế hoạch số 2733/KH-UBND ngày 27 tháng 7 năm 2020 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc đào tạo nghề trình độ sơ cấp cho thanh niên hoàn 

thành nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ công an, thanh niên tình nguyện hoàn thành 

nhiệm vụ thực hiện chương trình, dự án phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn 

tỉnh Bình Thuận năm 2020 và các năm tiếp theo; 



2 

 

Căn cứ Quyết định số 3479/QĐ-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2021 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước trên địa 

bàn tỉnh Bình Thuận năm 2022; Quyết định số 39/QĐ-UBND ngày 05 tháng 01 

năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã 

hội năm 2022; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và 

Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình liên Sở số 82/TTrLS-LĐTBXH-TC ngày 03    

tháng 10 năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt phân khai kinh phí hỗ trợ đào tạo nghề và kế hoạch đặt 

hàng đào tạo nghề trình độ sơ cấp cho thanh niên hoàn thành nghĩa vụ quân sự, 

nghĩa vụ công an (sau đây gọi tắt là thanh niên) trên địa bàn tỉnh năm 2022. Cụ 

thể như sau: 

1. Kế hoạch hỗ trợ và đặt hàng đào tạo nghề trình độ sơ cấp cho thanh 

niên trên địa bàn tỉnh năm 2022 là 652 người, trong đó:  

- Lái xe ô tô hạng B2: 650 người. 

- Dinh dưỡng và kỹ thuật nấu ăn: 02 người. 

2. Thời gian thực hiện, hoàn thành: 

- Thời gian thực hiện đặt hàng: Quý IV/2022. 

- Thời gian hoàn thành: Năm 2023. 

3. Tổng kinh phí tối đa là: 8.000.000.000 đồng (Bằng chữ: Tám tỷ đồng). 

4. Nguồn vốn:  

- Kinh phí chi sự nghiệp đào tạo năm 2022 (Hỗ trợ đào tạo trình độ sơ cấp 

và dưới 03 tháng cho các đối tượng thanh niên xuất ngũ, lao động nông thôn, lao 

động nữ, người khuyết tật,...) tại Quyết định số 3479/QĐ-UBND ngày 13 tháng 

12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh) phân khai cho Sở Lao động - Thương 

binh và Xã hội: 6.400.000.000 đồng. 

-  Kinh phí chi sự nghiệp đào tạo năm 2023 (Hỗ trợ đào tạo nghề trình độ 

sơ cấp cho thanh niên): 1.600.000.000 đồng, Sở Lao động - Thương binh và Xã 

hội có trách nhiệm tổng hợp vào dự toán kinh phí sự nghiệp đào tạo của ngành 

năm 2023 theo quy định. 

Điều 2. Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chịu trách nhiệm: 



3 

 

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, tổng kinh phí được giao tại Điều 1 Quyết 

định này, đơn giá chi phí đào tạo, chế độ, tiêu chuẩn, định mức chi và các quy 

định khác có liên quan để xác định yêu cầu về chất lượng, số lượng, khối lượng, 

kỹ thuật và phê duyệt dự toán các gói đặt hàng đào tạo nghề trình độ sơ cấp cho 

thanh niên làm cơ sở thực hiện việc đặt hàng, nghiệm thu, thanh quyết toán, 

quản lý, sử dụng sản phẩm đặt hàng theo đúng quy định của Nghị định số 

32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của Chính phủ về quy định giao 

nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử dụng 

ngân sách Nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên và các văn bản khác có 

liên quan, không vượt tổng kinh phí đã được Ủy ban nhân dân tỉnh giao. 

2. Thực hiện việc hỗ trợ và đặt hàng đào tạo nghề trình độ sơ cấp cho 

thanh niên phải tuân thủ theo đúng chế độ, tiêu chuẩn, định mức, quy định của 

pháp luật về đặt hàng; đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ được Ủy ban nhân 

dân tỉnh giao; đơn giá đặt hàng phải phù hợp với giá cả thị trường trong phạm vi 

đơn giá do cơ quan thẩm quyền phê duyệt, bảo đảm hiệu quả, công khai, minh 

bạch, thực hành tiết kiệm, chống thất thoát, lãng phí trong quản lý, sử dụng ngân 

sách Nhà nước. 

3. Báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh theo đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.  

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, 

Giám đốc Kho bạc Nhà nước, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành 

phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận:                                                       KT. CHỦ TỊCH 

- Như Điều 4;                                              PHÓ CHỦ TỊCH 

- Chủ tịch, PCT. UBND tỉnh (Đ/c Minh);                           

- Lưu: VT, TH, KGVXNV, Th.       
  

 

 

               Nguyễn Minh 


		Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận - STTTT - Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận - Email: stttt@binhthuan.gov.vn - Phone: 0252.3833505
	2022-10-07T08:42:47+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Nguyễn Minh<minhn@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận - STTTT - Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận - Email: stttt@binhthuan.gov.vn - Phone: 0252.3833505
	2022-10-07T08:43:13+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Nguyễn Minh<minhn@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




